4. Et quoniam quatuor isti fontes ita sibi invicem saporem transfundunt, ut qui de uno bibent, quædam ineffabili dilectionis dulcedine invitetur ad alium, libet jam de sapientia ad virtutem transire, et qualiter illuc hauriantur aquæ præsidiorum,

A quantum ab ipsa virtute adjuvor, ostendere. Sic autem superius dixi gemina esse veritatis iudicia, quia scilicet determinat quid licet, vel quid non licet; itidem sapientiae duo, hoc est quid expediatur, vel quid non expediatur: ita et hic agnoscamus de fonte virtutis hauriendas duplices præsidiorum aquas, quæ vel abluant electos a culpis, vel refrigerent in tormentis. De utrisque sumamus exemplum. Refert Lucas evangelista, quod quedam mulier, quæ fluxum sanguinis patiebatur, erogata in medicos tota substantia cum minime curari potuisset, accesserit retro, et tetigerit fimbriam vestimenti Domini, et confessim steterit fluxus sanguinis: Jesum vero dixisse: *Quis me tetigit?* Cumque discipuli responderent: *Turbæ te compremunt et affligunt, et dicis: Quis me tetigit?* rursum repetiisse: *Tetigit me aliquis; nam et ego novi virtutem de me exiisse* (Luc. viii, 43-46). Ecce quas aquas præsidii hauserit mulier de fonte virtutis, quibus abluta est a profluvio sanguinis, quæ nulla medicorum arte poterat sauari. Quod si quis abjectiat, prolatum testimonium nihil ad rem præsentis operis pertinere, eo quod illa mulier nequaquam abluta esse videatur a culpis, sed tantum ab aegritudine carnis, noverit moris esse divinæ virtutis prius cordi mederi, quam corpori. Unde et **¶ 1220** alibi, cum quidam ei paralyticus offerretur curandus, tanquam bonus et pius medicus, volens sanare prius quod erat potius, id est mentem, quam carnem, ait eidem paralytico: *Confide, fili, remittuntur tibi peccata tua*. Itaque sanata conscientia, consequenter sanatur corpus, cum dicitur: *Surge, tolle lectum tuum, et vade in domum tuam* (Matth. ix, 2, 6). Sic ergo et hujus cor mulieris prius abluit intus per donum fidei, sicut scriptum est. *Fide mundans corda illorum* (Ict. xv, 9), per quam meruit exterius impetrare salutem corporis. Hoc enim innuit ipse Dominus, cum dicit: *Filia, fides tua te salvam fecit, vade in pace* (Luc. viii, 48). Quod autem de hoc ipso fonte virtutis hauriantur aquæ præsidii in tormentis, ostendunt et illi tres pueri in fornaci incendio aestuantis positi, quibus ipsa flamma refrigeruit (Dan. iii); et præcipue inclitus ille martyr Vincentius qui, cum graviter torqueretur, non solum tolerasse, sed etiam tortorem suum constanter provocasse fertur his verbis: « *Insurge, » inquit, « et toto malignitatis spiritu debacchare;* videbis me Dei virtute plus posse dum torqueor, quam possis ipse qui torques. » Possent plura de hoc fonte virtutis copiosius dici, sed eam succincte prætero, quia de fonte virtutis alias, charitatib. bibere potius, quam scribere desidero.